
گروه سینما و تلویزیون - فیلم های ایرانی در تازه ترین حضور خود در جشنواره های 
بین المللی در کشورهای آلمان، اسپانیا و آمریکا حضور خواهند داشت.نخستین حضور 
سینمای ایران به فیلم مستند بلند روابط خانوادگی به کارگردانی ناصر ضمیری اختصاص 
دارد کــه در بخــش بین الملل فیلم های بلند جشــنواره EXground آلمانی به نمایش 
درمی آیــد. جشــنواره EXground از ۱۳ تا ۲۲ نوامبر ۲۰۲۰ برابر بــا ۲۳ آبان تا ۲ آذر 
۹۹ در شهر ویزبادن آلمان برگزار می شود و مستند »روابط خانوادگی« با دوازده فیلم بلند 
داستانی و مستند از کشــورهای مختلف به رقابت خواهد پرداخت.روابط خانوادگی به 
ارتباط حاجی بابا ۸۰ ســاله با فرزندانش می پردازد که در یک موقعیت خاص و ویژه قرار 
گرفته اند. این موقعیت باعث رفتارهایی از سوی خانواده می شود که شناخت بهتری نسبت 
به آنها پیدا می کنیم ... این فیلم پیش تر در بخش مسابقه جشنواره مستند لایپزیگ آلمان و 
جشنواره داک پوینت هلسینکی فنلاند به نمایش درآمده است.روابط خانوادگی محصول 
مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی و پخش بین الملل آن نیز برعهده  این مرکز است.

جشنواره فیلم های آسیایی بارسلون میزبان نمایش ۱۸ فیلم از سینمای ایران در جدیدترین 
دوره برگزاری خود اســت.در این رویداد ســینمایی که از تاریخ ۲۸ اکتبر تا ۸ نوامبر )۷ تا 
۱۸ آبان( در شهر بارسلون اسپانیا برگزار می شود، فیلم های »مردی بدون سایه« )علیرضا 
رئیسیان(، »بنفشه آفریقایی« )مونا زندی حقیقی(، »قصر شیرین« )رضا میرکریمی(، »جهان 
با من برقص« )ســروش صحت(، »دیاپازون« )حامد تهرانی(، »قســم« )محسن تنابنده(، 
»غلامرضا تختی« )بهرام توکلی(، »هزارتو« )امیرحسین ترابی(، »زندگی در میان پرچم های 
جنگی« )محسن اســلامزاده(، »سال دوم دانشکده من« )رسول صدر عاملی(، »پیرمردها 
نمیمیرند )رضا جمالی(، »سرکوب« )رضا گوران(، »مارموز« )کمال تبریزی(، »قطار ان شب« 
)حمیدرضا قطبی(، »زغال« )اسماعیل منصف(، »سونامی« )میلاد صدرعاملی(، »ما همه با 
هم هستیم« )کمال تبریزی( و »پیلوت« ساخته ابراهمیم ابراهمیان به عنوان فیلم اختتامیه 
جشنواره به نمایندگی از سینمای ایران به روی پرده خواهند رفت.فیلم هفت و نیم ساخته 
نوید محمودی و حوا، مریم و عایشه ساخته صحرا کریمی نیز از جمله فیلم هایی هستند 
که به عنوان محصول کشور افغانستان در جشنواره فیلم آسیایی بارسلون به نمایش گذاشته 
می شوند. بیست و نهمین جشنواره بین المللی فیلم »سنت لوئیس« آمریکا ۵ اثر شامل فیلم 
های بلند و کوتاه ایرانی را به نمایش می گذارد. در این رویداد ســینمایی که از تاریخ ۵ تا 
۲۲ نوامبر )۱۵ آبان تا ۲ آذر( برگزار خواهد شد دو فیلم بنفشه آفریقایی ساخته مونا زندی 
حقیقی و شیطان وجود ندارد به کارگردانی محمد رسول افُ در بخش اسپاتلایت بین الملل 
به روی پرده می روند و انیمیشن های کوتاه کلاف به کارگردانی ملیحه غلام زاده، ملکوت 
ساخته فرنوش اسدی و خرچنگ به کارگردانی شیوا صادق اسدی نیز در بخش آثار کوتاه 
این رویداد ســینمایی نمایش خواهند داشت. این رویداد سینمایی به دلیل بحران جهانی 

شیوع ویروس کرونا به صورت مجازی برگزار خواهد شد.

آلمان، اسپانیا و آمریکا مقصد سینمای ایران

سینما و تلویزیون 8

گروه ســینما و تلویزیون-سی و هفتمین 
جشــنواره فیلم کوتاه تهران هرچند نه در بخش 
اصلــی، بلکــه در بخش جانبی و بــا برگزاری 
نشست های آموزشی از روز گذشته آغاز به کار 
کرده اســت. آن هم در شرایطی که حال و هوای 
این روزها به شــدت کرونایی است طبق آخرین 
آمار ارائه شده ظهر دیروز، به لطف تدابیر مدیران 
در مهار این هدیه چینی تنها در ۲۴ ســاعت ۴۱۵ 
نفر از هم وطنانمان جان سپردند! آماری که چند 
روزی اســت بی مهارتر از همیشــه سربه صعود 
گذاشــته است. این یک رکورد در تمام روزهای 
همه گیری این بیماری در کشــور است؛ آماری 
که به گفته مسئولان بهداشتی احتمال افزایشش 
هم وجود دارد و همچنان بدون هیچ سیاســت 
پیش گیرنده کاربردی توصیه می شــویم به زدن 

ماسک!
همین شــرایط هم باعث شــد تا برخلاف 
پیش بینی هــا نمایش فیلم های جشــنواره فیلم 
کوتاه هــم به تعویق بیفتد تا زمانی که نفس های 
مرگ بار این ویروس کمی فروکش کند و مجال 
برگزاری همایش ها آن هم به صورت محدود و 

با رعایت پروتکل های بهداشتی را بدهد.
مرور کوتاه دهه نخســت برگزاری 

جشنواره فیلم کوتاه
حالا سی و هفت ســال از برگزاری اولین 
دوره جشــنواره فیلــم کوتاه تهــران می گذرد؛ 
رویدادی که از دل جشنواره فیلم فجر متولد شد 
و به عنوان بخش جانبی آن آغاز به کار کرد؛ زمان 
فعالیتش هم به همان تاریخ جشــنواره فیلم فجر 
گره خورده بود یعنی ۱۲ تا ۲۲ بهمن سال ۱۳۶۱.
از همــان دوره های نخســتین هم بود که 
جشنواره در ۲ بخش جنبی و اصلی برگزار شد؛ 
اما این تنها اتفاق حادث شــده بر این جشنواره 
نبوده، در این سی و هفت دوره فراز و نشیب های 
زیادی به خود دیده اســت از کوچ جشنواره در 
دوره ســوم از تهران به شــیراز تا اداره جشنواره 
توســط شورای برگزاری که برگزار کنندگان در 
دوره چهارم به آن رسیدند. دوره پنجم را می توان 
زمان آشــنایی مخاطبان با این رویداد تازه متولد 

شده دانست.
در دوره ششــم جشنواره زیر نظر معاونت 
ســینمایی وقت برگزار شد و با افزایش حضور 
فیلمســازان زن در دوره هفتم در نهایت آنچه که 
دوره هشتم را متمایز از سایر دوره ها کرد حذف 
بخش عکس از جشــنواره بود. تغییر عمده دوره 
نهــم هم حذف بخش جنبی و مرور یک ســال 
ســینمای جوان و افزودن بخش های جشنواره 
جشــنواره ها و تجربه ها بود. سرانجام دوره نهم 
مخاطبــان به یکی از عناصر پویایی جشــنواره 
تبدیل شدند در همین دوره هر روز برای انتخاب 
بهترین فیلم از مهمانان و تماشاگران نظرسنجی 
می شد. جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران در 
دومین دهه برگزاری خود شــاهد اضافه شــدن 
بخش فیلم های ۱۰۰ ثانیه ای، حضور آثار جهانی 
و جامعیت جشنواره نســبت به دهه گذشته در 

کشور بود.
در ادامه و در آســتانه برپایی سی و هفتمین 
دوره از جشــنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران، 

تحولات و دستاوردهای دومین دهه از برگزاری 
جشنواره یعنی دوره ۱۱ تا ۲۰ را به صورت سال 

به سال مرور خواهیم کرد.
گام یازدهم؛ جشــنواره در آستانه 

دهه دوم
یازدهمین دوره جشــنواره سینمای جوان 
۸ الی ۱۲ فروردین ســال ۱۳۷۳ در فرهنگسرای 
بهمــن برگزار شــد. وحید طوفانــی اصل دبیر 
ایــن دوره بود و علیرضــا صارمی مدیر اجرایی 
و دبیرخانــه، مجتبی آقایی معاون بخش عکس، 
مهدی عبدالهی معاون بخش فیلم، امیرهوشنگ 
دارایی مســئول شــبکه تصویر، ناصر شــاملی 
مسئول پشــتیبانی و اســماعیل عباسی سردبیر 
روزنامه جشنواره شــورای برگزاری این دوره 

را تشکیل دادند.
هیأت داوران این دوره در بخش فیلم علی 
شیدفر، حمیدرضا آشتیانی پور، جهانگیر الماسی، 
محمد شریفی و هوشنگ مرادی کرمانی و بودند 
و در بخش فیلمنامه هم محمد آفریده، اسماعیل 
رحیــم زاده و محمدرضا ســرهنگی داوری آثار 
را برعهده داشــتند. همچنین قضــاوت آثار در 
بخــش عکس برعهده نرجس خاتون اویســی، 
ژاکلین میرصادقی، محمد تهرانی، مســعود زنده 
روح کرمانی، هوشــنگ ســلامت، علی اصغر 
داودآبــادی فراهانی و مهــرداد نجم آبادی بود. 
برگزیــدگان بین الملل، بخش عکس، نگاهی به 
پیشینه سینمای آماتور ایران، بخش نمایش های 
ویژه و جشــنواره در آستانه دهه دوم بخش های 
جانبی این دوره به شمار می آمدند. جلسات نقد 
و بررســی در طول برگزاری جشــنواره توسط 

خسرو سینایی برگزار شد.
گام دوازدهم؛ انتشــار کتابی از آثار 

جشنواره
دوازدهمین دوره جشنواره سینمای جوان 

۸ الی ۱۲ فروردین سال ۱۳۷۴ برگزار شد.
وحید طوفانی اصــل دبیر این دوره بود و 
علیرضــا کریمی صارمی مدیر اجرایی، حســن 
دزواره امــور بین الملل و مهدی عبدالهی معاون 
فیلم شــورای برگزاری این دوره جشــنواره را 
تشــکیل دادند که در فرهنگسرای بهمن و شفق 
برگزار شــد. اعضای هیــأت داوران این دوره 
در بخــش فیلم عبــارت بودنــد از حمیدرضا 
آشــتیانی پور، علی اکبر قاضی نظام، محمدجعفر 
صافی، محمود کلاری و ناصر غلامرضایی و در 
بخش فیلمنامه هم اسماعیل رحیم زاده، داریوش 
نوروزی و محمدرضا سرهنگی قضاوت آثار را 

برعهده داشتند.
در این دوره فیلمنامه های منتخب در کتابی 
با عنوان »یک باغ پر از شــکوفه« به چاپ رسید. 
همچنین نشــریه روزانه در ۶ شماره به سردبیر 

سعید رجبی فروتن منتشر شد.
گام سیزدهم، اضافه شدن فیلم های 

صد ثانیه ای به جشنواره
جشنواره ســینمای جوان در سیزدهمین 
دوره از ۲۸ تیر الی دوم مرداد ۱۳۷۵ برگزار شــد 
و محمدحســین صوفی مدیرعامل وقت انجمن 
سینمای جوانان ایران دبیر این دوره بود. اعضای 
شــورای برگزاری این دوره شامل مجتبی آقایی 

ســربرزه قائم مقام دبیر، علیرضا کریمی صارمی 
مدیــر اجرایی، حســن دزواره مدیر بین الملل، 
جلیل شــعبانی معاون بخش فیلمنامه، مســعود 
زنده روح کرمانی معاون بخش عکس، محســن 
علــی محمدی روابط عمومــی و محمدمهدی 
عســگرپور معاون آموزش و تولید می شــود. 
هیأت داوران ایــن دوره در بخش فیلم محمود 
کلاری، ناصر غلامرضایی، محمدجعفر صافی، 
علی اکبر قاضی و حمیدرضا آشتیانی پور بودند 
و محمد ستاری، جهانگیر چراغی، بهمن جلالی، 
یحیی دهقانپور و میترا محاسنی هم داوران بخش 

عکس را تشکیل دادند.
در این دوره فیلم های صد ثانیه ای به عنوان 

بخش جنبی به جشنواره اضافه شد.
گام چهاردهم؛ نمایش آثار جهانی در 

جشنواره
چهاردهمین دوره جشــنواره ســینمای 
جــوان ۱۶ الی ۲۱ فروردین ۱۳۷۶ برگزار شــد 
که محمدحســین صوفی دبیــری آن را بر عهده 

داشت.
هیأت داوران این دوره را جهانگیر الماسی، 
جواد شمقدری، کمال تبریزی، محمد کاسبی و 
مجید مجیدی تشکیل داده بودند. در چهاردهمین 
دوره نمایش فیلم های بین الملل به عنوان بخش 
جنبی در نظر گرفته و این دوره جشنواره در سه 
بخش فیلم و عکس و فیلمنامه برگزار شد و بابک 

فروتنی طراح پوستر این دوره بود.
گام پانزدهم؛ بلوغ جشنواره

پانزدهمین دوره جشنواره سینمای جوان 
۲۴ الــی ۲۸ فروردین ۱۳۷۷ بــه دبیری وحید 

طوفانــی اصل برگزار شــد. اعضای شــورای 
برگزاری ایــن دوره عبارتند از علیرضا کریمی 
صارمــی مدیــر اجرایی، حســن دزواره مدیر 
بین الملل، حبیب ایل بیگی مدیر روابط عمومی، 
ابراهیم تجدد علیــزاده آموزش و مجتبی آقایی 

دبیر بخش عکس بودند.
همچنین در بخش فیلم ناصر تقوایی، کمال 
تبریزی، احمد الســتی، کیوان جهانشاهی، غلام 
حیدری، محمــد داودی، بهرام دهقانی، مجتبی 
راعی و احمد طالبی نژاد به داوری آثار پرداختند 
و جهانگیر چراغی، محمد غفوری، احمد ناطقی، 

مسعود زنده روح کرمانی و مجتبی آقایی سربرزه 
داوران بخش عکس بودند. مسابقه بخش عکس 
و مــروری بر آثار فرشــاد فداییان از بخش های 
جنبی این دوره جشنواره بود. همزمان با برپایی 
جشنواره علاوه بر کاتالوگی به ۲ زبان، سه کتاب 
فیلم کوتاه ســینمای مستقل، گلستون )مجموعه 
فیلمنامه و عکس های شرکت کننده( منتشر شد. 

بابک فروتنی طراح پوستر این دوره بود.
گام شــانزدهم؛ حضور گســترده 

فیلمسازان از نقاط مختلف ایران
شانزدهمین دوره جشنواره سینمای جوان 
۲۴ الی ۲۸ فروردین ۱۳۷۷ برگزار شــد و جعفر 
صانعی مقدم دبیری این دوره را بر عهده داشــت 

که علیرضا کریمی صارمی مدیر اجرایی، حسن 
دزواره مدیــر بین الملل و حبیب ایل بیگی مدیر 
روابط عمومی اعضای شورای سیاستگذاری آن 
بودند. سینما فلســطین و موزه هنرهای معاصر 
میزبان این دوره جشــنواره بودند. هیأت داوران 
این دوره در بخش مسابقه ایران )الف( کیومرث 
پوراحمــد، کمال تبریــزی و مجید مجیدی، در 
بخش مســابقه ایــران )ب( محمدعلی طالبی، 
مهوش شیخ الاســلامی و علی محمد قاسمی و 
مسابقه بین الملل منوچهر عسگری نسب، آن جلا 
هارت، کرسی کینونن، آمیریت گانجار و یان باکا 

بودند. کودک و نوجوان و فیلم کوتاه، لحظه های 
ماندگار، گفتگوی تمدن ها، مروری بر فیلم های 
کوتاه فلاند، برگزیده یونیکای ۹۹-۹۸، مروری 
بر آثار علی محمد قاســمی از بخش های جنبی 
ایــن دوره بود. در این دوره محل برگزاری پس 
از سال ها به یک سینما منتقل شد. حضور بیش از 
۲۰ فیلمساز زن در بخش بین الملل و نمایش آثار 
فیلمســازانی از ۱۵ شهرستان مختلف از نکات 

قابل توجه این دوره بود.
پرشــور  حضــور  هفدهــم؛  گام 

سینماگران جهان
هفدهمین دوره جشــنواره سینمای جوان 
پنجــم الی ۱۰ آبان ۱۳۷۹ برگزار شــد که جعفر 

صانعی مقدم دبیری آن را برعهده داشت. اعضای 
شــورای برگزاری این دوره عبــارت بودند از 
علیرضــا کریمی صارمی مدیــر اجرایی، محمد 
آفریده مدیر تولید، حسن دزواره مدیر بین الملل 
و حبیب ایل بیگی مدیر روابط عمومی. این دوره 
در مرکــز آفرینش های فرهنگی و هنری کانون، 
سینما فلسطین و سینما تک موزه هنرهای معاصر 

میزبان مخاطبان بود.
هیأت داوران این دوره در بخش مســابقه 
ایران )الف( ســعید حاجی میــری، علی محمد 
قاسمی، زاون قوکاسیان، کیانوش عیاری، ناصر 
تقوایی و در بخش مســابقه ایــران )ب( احمد 
ضابطی جهرمی، مســعود امامی، مجتبی راعی، 
علی شــیدفر و رضا سبحانی و در بخش مسابقه 
بین الملــل احمد الســتی، رژه گونین، آســاکو 
فوجیوکا، الاسعد الجموسی و زیتاکار والخوسا 

بودند.
کودک و نوجــوان و فیلم کوتاه، گفتگوی 
تمدن ها، مــرور تعدادی از آثار شــهید آوینی، 
نمایش های ویژه، مرور فیلم های انیمیشن مرکز 
ملی فیلم کانادا، مرور فیلم های کوتاه هلند، مرور 
فیلم های کوتاه فرانســه و مرور بــر آثار وحید 

موسائیان از بخش های جنبی این دوره است.
در این دوره نشــریه روزانه با عنوان »نگاه« 
زیر نظر علی شــیدفر منتشر شد و رضا عابدینی 

طراحی پوستر را برعهده داشت.
گام هجدهــم؛ اضافه شــدن بخش 

گفتگوی تمدن ها
هجدهمین دوره جشنواره سینمای جوان 
۱ الی ۶ آبان ۱۳۸۰ برگزار شــد و همچون دوره 
پیشــین جعفر صانعی مقدم مدیــر عامل وقت 
انجمن سینمای جوان ایران دبیری آن را برعهده 
داشــت. ایــن دوره در مجتمع فرهنگی و هنری 

تهران )سینما ایران( برگزار شد.
هیأت دواران این دوره در بخش مســابقه 
ایران را رخشان بنی اعتماد، محمدرضا شریفی، 
محمدرضــا اصلانــی، علی معلــم و رضا میر 
کریمی تشــکیل می دادنــد. همچنین در بخش 
ویــژه فیلم های کوتاه با موضــوع امام علی )ع( 
سیدحمید میر خندان، عباس معلمی، احمدرضا 
دلاوری و علیرضا ســجادپور قضــاوت آثار را 

برعهده داشتند.
گئورگی کارپاتی، مجید مجیدی و شــین 
اســمیت داوران بخش مسابقه بین الملل بودند و 
در بخش گفتگوی تمدن ها هم حســن دزواره، 
حشــام جمال الدیــن محمد الخطیــب، ماریو 
ویتالونه و کنســتانتین پاســالیس به داوری آثار 

پرداختند.
گام نوزدهــم؛ حمایت گســترده از 

جشنواره
نوزدهمین دوره جشــنواره سینمای جوان 
یکــم الی ۶ آبــان ۱۳۸۰ برگزار شــد و مجتبی 
اقدامی مدیر عامل وقت انجمن ســینمای جوان 
ایــران دبیر این دوره بود. هیأت داوران این دوره 
در بخــش مســابقه ایران جعفــر صانعی مقدم، 
محمدرضــا جعفری جلوه، علیرضا رئیســیان، 
کامبوزیــا پرتوی و پرویز صمــدی مقدم و در 
مســابقه بین الملــل علیرضا شــجاع نوری، آن 

دری بدنارک، یوک مویی چانگ، امیر عماری و 
استاووس استاورووس خاساپیس بودند.

ســازمان ملی جوانان، شــبکه اول سیما، 
مؤسســه فرهنگــی هنری شــقایق روســتا و 
هواپیمایــی همــا از حامیان ایــن دوره بودند. 
مرتضی آکوچکیان طراحی پوســتر این دوره را 

برعهده داشت.
گام بیســتم؛ تغییر نام جشنواره به 

فیلم کوتاه
بیستمین دوره جشنواره سینمای جوان ۲۸ 
مهر الی ۴ آبان ســال ۱۳۸۲ برگزار شد و محمد 
آفریده مدیر عامل وقت انجمن ســینمای جوان 
ایران دبیر این دوره بود. اعضای شورای برگزاری 
این دوره شامل مژگان زرگر مدیر اجرایی، حسن 
دزواره مدیــر بین الملل، شــهنام صفاجو مدیر 
روابط عمومی، علیرضا یوشــی طراح ســایت، 
ســهیل جهان بیگلری، فریــده فرخنده کیش، 
مســعود بخشی و شیرین نادری بودند. این دوره 
در ســینما فلسطین، موزه فرش و سه فرهنگسرا 
و همزمان در اردبیل، بوشــهر، مشهد، سنندج و 

خرم آباد برگزار شد.
داریوش یاری، مهــدی جعفری، روبرت 
صافاریــان، علی اکبر قاضی نظام، آرش رصافی، 
ابراهیم تجــدد علیزاده، کوروش گرمســاری، 
نسرین شاه محمدی، شهرام مکری و فیما امامی 
اعضای هیأت انتخاب ایــن دوره بودند. هیأت 
داوری این دوره در بخش مســابقه ملی را وحید 
موســائیان، رضا مقصودی، محمد داودی، کمال 
تبریزی و احمد الســتی و مســابقه بین الملل را 
علیرضا شــجاع نوری، پتر وین، سیلون ماریت، 

سیگو تونو و اریش ریس تشکیل دادند.
مــروری بر آثار اســتان قزوین، ربع قرن با 
انقلاب، برگزیده ۲۰ ســال فیلم کوتاه جشنواره 
سینمای جوان، مروری بر فیلم های کوتاه بوسنی، 
مروری بر فیلم های کوتاه ژاپن، مروری بر فیلم های 
کوتاه بریتانیا و آلمان )از دیروز تا امروز(، مروری 
بر آثار امیرشهاب رضویان و مروری بر آثار ساعد 
نیــک ذات از بخش های جانبــی این دوره بود. 
 از ایــن دوره به بعد جشــنواره بــه فیلم کوتاه 

تغییر نام داد.
در ارزیابی دهه دوم جشــنواره بین المللی 
فیلم کوتاه تهران می توان این ۱۰ سال را مسیری 
دانســت که به تکامــل و معرفی ایــن رویداد 
ســینمایی منجر می شود، چرا که در این یک دهه 
شاهد اضافه شــدن بخش های متعدد و متنوعی 
به این جشــنواره هستیم که هر کدام در سال های 
بعد به جایگاه و اعتبار مهمی در نظر مخاطبان این 
رویداد سینمایی دســت پیدا می کنند. همچنین 
جشــنواره بین المللــی فیلم کوتاه توانســت با 
عملکــرد خــود از دایره محــدود مخاطبان که 
عموماً شامل کارگردانان فیلم کوتاه و فعالان این 
حوزه می شــد پا را فراتر گذاشته و در سطح ملی 
و جهانی نظر مخاطبان و علاقه مندان عمومی را به 

این رویداد و البته فیلم کوتاه جلب کند.
سی و هفتمین جشــنواره بین المللی فیلم 
کوتاه تهران به دبیری ســید صادق موســوی با 
برگزاری ۲۰ نشســت تخصصی از چهارشنبه ۷ 

آبان آغاز به کار کرده است.

جشنواره فیلم کوتاه در حالی برگزاری سی و هفتمین دوره خود را در سایه کرونا آغاز کرده است که طی دوران برگزاری
 در دو دهه نخست هم فراز و نشیب های بسیاری را پشت سر گذاشته است.

مروری بر ۲دهه برگزاری جشنواره 
فیلم کوتاه؛ اقبال این سینما بلند است

دوره سی وهفتم کلید خورد؛

گروه سینما و تلویزیون- هر آنچه 
در چهره هیولا های ســینمایی دیده ایم، 
ممکن است حقیقت نداشته و شخصیتی 
بعضاً خوب پشت چهره آن ها پنهان شده 

باشد.
گاهی اوقات هیولا ها در فیلم های 
ســینمایی آن طور که به نظر می رســد 
نیستند. علی رغم دندان های بعضاً نامرتب 
و فشرده از روی خشم، تمایل به خشونت 
و یا حتی داشتن گوشت پوسیده، برخی 
از وحشتناک ترین شخصیت های فیلم ها 
می توانند جنبــه ملایم تر و مهربان تری 
داشــته باشــند که از دید مخاطب پنهان 

می ماند.
جنبه ملایم این شــخصیت ها در 
فیلم ها زمانی پدیدار می شود که یا به اشتباه 
خود پی می برند یا اینکه شخصیت های 
دیگر به اشتباه در مورد آن ها فکر می کنند. 
با تعدادی از این شخصیت های سینمایی 

آشنا شوید:
مستر فریز در فیلم »بتمن و رابین«

از این فیلم سینمایی استقبال نشد و 
منتقدان نقد های شــدیدی را به این فیلم 
ســینمایی با بازی جورج کلونی داشتند. 
بــا این حال نباید تغییر شــخصیت یک 
ابرشرور توســط کارگردان فیلم، جوئل 

شوماخر، را نادیده گرفت. 
بــازی آرنولــد شــوارتزنگر در 
نقش مســتر فریز تقریباً یک شخصیت 
منفی کلیشــه ای بود، اما در فیلم متوجه 
می شــویم که او یک دانشــمند محزون 
اســت که تلاش می کند درمانی را برای 

همسر بیمار خود پیدا کند.
لودو در »هزار تو«

این فیلم ســینمایی محصول دهه 
هشــتاد میلادی یادآور بــازی متفاوت 
و مبهــم دیویــد بویی در نقش پادشــاه 
گابلین هاســت؛ اما عروســک ها ستاره 
اصلی این فیلم ســینمایی بودند. یکی از 
این شخصیت ها که توسط جیم هنسون 
طراحی شده بود، لودو نام داشت که بسیار 
غول پیکر با دو شــاخ بزرگ روی سرش 

بود. با وجــود ظاهر هیولایی، لودو یک 
شخصیت مهربان بود که همراه شخصیت 
قهرمان فیلم می شود و او را یاری می کند.
هــری در فیلــم »هــری و 

هندرسون«
شــخصیت های پا گنــده یکی از 
شخصیت های مورد استفاده در فیلم های 
سینمایی ترســناک است. با این حال در 
این فیلم، شخصیت پاگنده که با نام هری 
معرفی می شــود یک موجود دوســت 
داشــتنی است که حتی به یک مگس هم 
آســیبی نمی رساند. چیزی که بر خلاف 
جثــه اش از چهره اش نیــز می توان آن 

را یافت.
بیلی بوچرسان در »شعبده 

بازی«
همدردی با زامبی ها سخت است. 
حتی اگر گوشــت و مغز پوســیده آن ها 
را کنار بگذاریم نمی توان انتظار داشــت 
که مخاطبان هم ســو بــا این موجودات 
ترســناک قرار بگیرند؛ چرا که تنها کاری 

که زامبی ها می کنند تعقیب شخصیت ها 
و خوردن آنهاست. با این حال شخصیت 
بیلی بوچرسان در فیلم »شعبده بازی« نوع 
دیگری از زامبی را نشان می دهد. او ابتدا 
با شخصیت های منفی همکاری می کند و 
در ادامه با کاراکتر های مثبت فیلم همراه 

می شود.
ادوارد در فیلــم »گرتــل و 

هانسل«
این فیلم ســینمایی یک اقتباس و 
بازسازی سرگرم کننده از فیلم و داستان 
اصلی اســت. در این فیلم کاراکتر هایی 
مجبور هســتند به جادوگــران خدمت 
کننــد، اما در این بیــن یکی از آن ها با نام 
ادوارد از ایــن فرمان ها ســرپیچی کرده 
و بــه گرتل هانســل کمــک می کند تا 
جادوگران شرور را نابود کنند. اگرچه او 
چند نفر را می کشــد، اما همگی آن ها از 

شخصیت های منفی هستند.
در  فرانکشــتاین  هیــولای 

»فرانکشتاین«

در این فیلم سینمایی به کارگردانی 
جیمز ویل محصول سال ۱۹۳۱، بوریس 
کارلــوف در نقش هیولایی بازی می کند 
که نمی داند چرا توســط دیگران تحقیر 
می شــود و بقیه از او می ترسند. داستان 
فیلم در مورد دانشــمندی است که برای 
زندگی دادن به مردگان آزمایش هایی را 

انجام می دهد.
تنبل در فیلم »گونیز«

اگرچه پیش از آنکه این شخصیت 
در فیلم ماجراجویانه »گونیز« را به عنوان 
قهرمان بشناســیم، از او برای ایجاد ترس 
استفاده می شود؛ اما بر خلاف تصور همه 
این شــخصیت بســیار غم انگیزتر از آن 

است که فکرش را بکنید.
کینگ کونگ در »کینگ کونگ«
از این شــخصیت در ســال های 
۱۹۳۳، ۱۹۷۶، و ۲۰۰۵ یک فیلم سینمایی 
ساخته شده است. وقتی بیشتر سینمارو ها 
اســم کینگ کونگ را می شوند، میمون 
غول پیکری که در بالای ساختمان امپابر 

هواپیما ها را به دور سر خود می گرداند، 
متصور می شــوند. اگرچه در واقع او این 
اقدامات را انجام می دهد، اما کینگ کونگ 
از زیســتگاهش به زور آورده می شود و 
حــالا در دنیای آدم ها برای بقا می جنگد. 
او بر اساس غریزه هایش عمل می کند و 
دیدن او به عنوان یک ضدقهرمان درست 

نیست.
غول آهنی در »غول آهنی«

یکی از انیمیشــن هایی که با وجود 
خوب بــودن، توجهی به آن نشــد این 
اثر بود که داســتانی احساســی درباره 
پسرجوانی اســت که با یک ربات غول 
پیکر بیگانه دوست می شود. در بسیاری 
از فیلم ها ربات ها یک نیروی وحشتناک 
فرا زمینی هستند، اما در این فیلم نشان داده 
می شود این ربات عظیم الجثه بر خلاف 
ظاهرش کنجکاوی های کودکانه دارند و 
می خواهد یک ابرقهرمان باشد. فداکاری 
این غول در پایان فیلم تاییدی بر مهربان 

بودن اوست.

هیولا های سینمایی که بر خلاف چهره شان مهربان بودند؛

شخصیت های ترسناک سینمایی که درباره شان اشتباه قضاوت کردیم

شنبه 10 آبان 1399، 14 ربیع الاول 1442 ،31 اکتبر 2020، شماره 3602

گروه ســینما و تلویزیون- اصغر یوسفی نژاد کارگردان سینما، به برخی جزئیات 
جدیدترین فیلم بلند سینمایی خود اشاره کرد.

اصغر یوســفی نژاد کارگردان سینما، درباره آخرین وضعیت تولید فیلم سینمایی 
»عروســک« گفت: برای شــروع تولید این فیلم شک دارم؛ چون اوضاع به دلیل شیوع 

کرونا خوب نیســت. از ســویی فصلی که در آن هستیم مناسب قصه ما نیست؛ به این 
علت احتمالاً اواخر سال تصویربرداری را آغاز کنیم.

وی درباره حضور فیلمش در جشنواره فیلم فجر بیان کرد: بیشتر به فیلم و کیفیت 
و شرایط تولیدش فکر می کنم تا حضور در جشنواره فجر.

ایــن کارگــردان دربــاره دیگر جزئیــات »عروســک« اظهار کرد: زبــان فیلم 
ماننــد »ائــو« ترکی اســت و به نظرم ایــن امر بیشــتر از فیلم قبلی ضــرورت دارد. 
 »عروســک« بــه موســیقی و آوازی که مربــوط به اقلیــم آذربایجان اســت، متکی 

خواهد بود.
او افزود: قصه فیلم رئال است و در فضای عروسی روایت می شود. موسیقی هایی 
که برای آن انتخاب کردم، خاص هستند و شاید برخی از آن ها سالهاست که در مراسم ها 
اســتفاده نمی شوند. در کل موســیقی این فیلم مبتنی بر آن چیزی است که در فرهنگ 

آذربایجان اتفاق می افتد.
یوســفی نژاد عنوان کرد: به نظرم این تنها فرصتی اســت که می توانم به خوبی به 
موسیقی بپردازم و در این خصوص به سینما بدهکار نباشم. البته موسیقی فیلم همراه با 
قصه پیش می رود و در دل قصه اســت. لوکیشــن فیلم عروسک در تبریز و در یک تک 

لوکیشن گسترده تر از »ائو« خواهد بود.

گروه سینما و تلویزیون-بازی مشهور »اسسینز کرید« به زودی توسط نتفلیکس در قالب 
یک سریال دیده می شود. نتفلیکس در حال حاضر مشغول ساخت یک سریال لایو اکشن بر 

پایه مجموعه بازی های پرطرفدار »اسسینز کرید« یا »کیش یک آدمکش« است.
این مجموعه بخشــی از قرارداد بین نتفلیکس و شــرکت تولید بازی های ویدیویی 

»یوبی سافت« برای تولید محتوا بر پایه این فرنچایز بازی های پرفروش است.
این قرارداد شــامل ساخت ســریال های لایو اکشن، انیمیشن و انیمه می شود. در حال 
حاضر نتفلیکس در جستجوی یک سازنده برای نخستین سریال است و جیسون آلتمن و دنیل 
کراینیک از »یوبی سافت فیلم اند تلویژن« مسئولیت تهیه کنندگی اجرایی را بر عهده خواهند 
داشت. آلتمن گفت: بیش از ۱۰ سال است که میلیون ها هوادار در سراسر جهان به شکل دادن 
به این برند و تبدیل آن به یک فرنچایز نمادین کمک کرده اند. ما هیجان زده هستیم که سریالی 

بر پایه آن با نتفلیکس بسازیم و مشتاق پیشبرد خلق قسمت بعدی این جهان هستیم.
»اسسیزن کرید« نخستین بار در سال ۲۰۰۷ بیرون آمد و بلافاصله پرفروش شد. عناوین 

مختلف این مجموعه تا به حال بیش از ۱۵۵ میلیون نسخه در سراسر جهان فروخته اند. 
این مجموعه بازی ها درباره جنگ بین ۲ گروه مخفی رقیب اسسین ها و تمپلارها است 
و آنها از دســتگاه های پیشــرفته استفاده می کنند تا در بازه هایی از تاریخ به خاطرات ژنتیکی 
نوادگان شان دسترسی پیدا کنند و بتوانند به یک شی  ارزشمند به نام »تکه های ادن« دست یابند.

این نخســتین پروژه لایو اکشــن بر پایه »اسسینز کرید« نخواهد بود که تولید می شود. 
اقتباسی سینمایی از این بازی با نقش آفرینی مایکل فسبندر در سال ۲۰۱۶ اکران شد. این فیلم 
در سراســر دنیا بیش از ۲۴۰ میلیون دلار فروخت و این در حالی اســت که با بودجه ای ۱۲۵ 

میلیون دلاری ساخته شده بود.

نتفلیکس بازی مشهوری را سریال می کنداحتمال آغاز فیلمبرداری سینمایی »عروسک« در اواخر سال ۹۹


